WEBINAR

CONOCIENDO LA
RED REZGEN-IBA

15 E 30 ABR
15:00

(HORA DE LISBOA, PORTUGAL)

3 voutuse/EvZUFG

—

FURMULARIO DE INSCRIPCION

br3¥r

@ REZGEN-IBA CYTED




 REZGEN-IBA CYTED

RED IBEROAMERICANA SOBRE LOS RECURSOS ZOOGENOMICOS ¥ SU RESILIENCIA

WEBINAR: “CONOCIENDO LA RED REZGEN-IBA”

Nuestro evento:

= Los dias 15 y 30 de abril nos gustaria contar con tu presencia durante tres horas de
interaccién e integracion.

= Registro a través de Formularios de Google:

=  Evento online transmitido en vivo por YouTube
(https://www.youtube.com/watch?v=0DmP5flzQCc)

=  Se emitiran certificados de participacion.

=  Elidioma oficial sera el espafiol.

=  Elhorario sera de 15:00 a 18:00 horas (Hora de Lisboa, Portugal)

Quienes somos:

Somos una Red del Programa de Ciencia y Tecnologia para el Desarrollo (CYTED) integrada por
21 Grupos y 164 Investigadores de los siguientes paises: Argentina, Brasil, Chile, Colombia, Cuba,
Ecuador, Espafia, Estados Unidos, Guatemala, Italia, México, Panam4, Paraguay, Peru, Portugal y
Uruguay.

Qué buscamos:

El objetivo de la Red Iberoamericana Sobre los Recursos Zoogendmicos y Su Resiliencia (Red
REZGEN-IBA) es disefiar un programa cooperativo Iberoamericano para la caracterizacién,
conservacién, reconocimiento y valorizacién del patrimonio zoogenético de |beroamérica
utilizando herramientas gendmicas.

En este Webinar los coordinadores de los distintos grupos de la Red expondrdn los proyectos
que estan desarrollando con el propdsito de promover el intercambio de investigadores entre
los distintos equipos.




Programa:

DIA 15 DE ABRIL DE 2024 — LUNES

Pais

Espaina
Brasil
Brasil
Uruguay
Colombia
Cuba

Ecuador

Argentina
Portugal
México

Coordinador/a de Equipo e Institucién

Apertura del webinar
Pilar Zaragoza Fernandez - Universidad Zaragoza

Maria Clorinda Soares Fioravanti - Universidade Federal de Goias
Maria Norma Ribeiro - Universidade Federal Rural de Pernambuco
Eileen Maria Armstrong Reborati - Universidad de La Republica

Juan Carlos Rincon Flérez - Universidad Nacional de Colombia

Odalys Uffo Reinosa - Centro Nacional de Sanidad Agropecuaria
Paula Alexandra Toalombo Vargas - Escuela Superior Politécnica de

Chimborazo

Maria Antonia Revidatti - Universidad Nacional del Nordeste
Catarina Ginja - Universidad de Lisboa

Patricia Cervantes Acosta - Universidad Veracruzana

Discusion y cierre del webinar

DIA 30 DE ABRIL DE 2024 — MARTES

Pais

Coordinador/a de Equipo e Institucién

Apertura del webinar

Estados Unidos |Dan Phillip Sponenberg - Virginia Tech

Guatemala
Italia
Espafia
Panama

Paraguay
Peru

Espafia
Portugal
Chile

Raul Jauregui Jiménez - Centro Universitario de Oriente
Emiliano Lasagna - Universita Degli Studi di Perugia

Oscar Cortés - Universidad Complutense de Madrid

Axel Villalobos-Cortés - Instituto de Innovacién Agropecuaria
Liz Aurora Castro Rojas - Universidad Nacional de Asuncion

Nilton César Gomez Urviola - Universidad Nacional Micaela
Bastidas de Apurimac

Maria Amparo Martinez Martinez - Universidad de Cérdoba
Manuel Antdénio Moniz Silveira - RURALBIT

Silvana Elena Bravo Marchan - Universidad Austral de Chile
Conclusiones y cierre del webinar

Puedes obtener mas informacion de las actividades de la RED en la web
https://www.cyted.org/REZGEN-IBA

Horario

(Portugal)
15:00-15:10
15:10-15:25
15:25-15:40
15:40-15:55
15:55-16:10
16:10-16:25
16:25-16:40

16:40-16:55

16:65-17:10
17:10-17:25
17:25-17:40

17:40-18:00

Horario

(Portugal)
15:00-15:10
15:10-15:25
15:25-15:40
15:40-15:55
15:55-16:10
16:10-16:25
16:25-16:40

16:40-16:55

16:55-17:10
17:10-17:25
17:25-17:40
17:40-18:00




