

WEBINAR

CONOCIENDO LA

RED REZGEN-IBA

15 E 30 ABR

15:00

(HORA DE LISBOA, PORTUGAL)



YOUTUBE/EVZUFG



FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN

[HTTPS://FORMS.GLE/R5Q5KZ5Q8RQGCHWY9](https://forms.gle/R5Q5KZ5Q8RQGCHWY9)



REZGEN-IBA
RED IBEROAMERICANA SOBRE LOS RECURSOS ZOOCENÓMICOS Y SU RESILIENCIA





WEBINAR: “CONOCIENDO LA RED REZGEN-IBA”

Nuestro evento:

- Los días 15 y 30 de abril nos gustaría contar con tu presencia durante tres horas de interacción e integración.
- Registro a través de Formularios de Google:
- Evento online transmitido en vivo por YouTube (<https://www.youtube.com/watch?v=ODmP5flzQCc>)
- Se emitirán certificados de participación.
- El idioma oficial será el español.
- El horario será de 15:00 a 18:00 horas (Hora de Lisboa, Portugal)

Quienes somos:

Somos una Red del Programa de Ciencia y Tecnología para el Desarrollo (CYTED) integrada por 21 Grupos y 164 Investigadores de los siguientes países: Argentina, Brasil, Chile, Colombia, Cuba, Ecuador, España, Estados Unidos, Guatemala, Italia, México, Panamá, Paraguay, Perú, Portugal y Uruguay.

Qué buscamos:

El objetivo de la Red Iberoamericana Sobre los Recursos Zoogenómicos y Su Resiliencia (Red REZGEN-IBA) es diseñar un programa cooperativo Iberoamericano para la caracterización, conservación, reconocimiento y valorización del patrimonio zoogenético de Iberoamérica utilizando herramientas genómicas.

En este Webinar los coordinadores de los distintos grupos de la Red expondrán los proyectos que están desarrollando con el propósito de promover el intercambio de investigadores entre los distintos equipos.

Programa:

DIA 15 DE ABRIL DE 2024 – LUNES		
País	Coordinador/a de Equipo e Institución	Horario (Portugal)
	Apertura del webinar	15:00-15:10
España	Pilar Zaragoza Fernández - Universidad Zaragoza	15:10-15:25
Brasil	María Clorinda Soares Fioravanti - Universidade Federal de Goiás	15:25-15:40
Brasil	María Norma Ribeiro - Universidade Federal Rural de Pernambuco	15:40-15:55
Uruguay	Eileen María Armstrong Reborati - Universidad de La República	15:55-16:10
Colombia	Juan Carlos Rincón Flórez - Universidad Nacional de Colombia	16:10-16:25
Cuba	Odalys Uffo Reinosa - Centro Nacional de Sanidad Agropecuaria	16:25-16:40
Ecuador	Paula Alexandra Toalombo Vargas - Escuela Superior Politécnica de Chimborazo	16:40-16:55
Argentina	María Antonia Revidatti - Universidad Nacional del Nordeste	16:55-17:10
Portugal	Catarina Ginja - Universidad de Lisboa	17:10-17:25
México	Patricia Cervantes Acosta - Universidad Veracruzana	17:25-17:40
	Discusión y cierre del webinar	17:40-18:00

DIA 30 DE ABRIL DE 2024 – MARTES		
País	Coordinador/a de Equipo e Institución	Horario (Portugal)
	Apertura del webinar	15:00-15:10
Estados Unidos	Dan Phillip Sponenberg - Virginia Tech	15:10-15:25
Guatemala	Raúl Jauregui Jiménez - Centro Universitario de Oriente	15:25-15:40
Italia	Emiliano Lasagna - Università Degli Studi di Perugia	15:40-15:55
España	Oscar Cortés - Universidad Complutense de Madrid	15:55-16:10
Panamá	Axel Villalobos-Cortés - Instituto de Innovación Agropecuaria	16:10-16:25
Paraguay	Liz Aurora Castro Rojas - Universidad Nacional de Asunción	16:25-16:40
Perú	Nilton César Gómez Urviola - Universidad Nacional Micaela Bastidas de Apurímac	16:40-16:55
España	María Amparo Martínez Martínez - Universidad de Córdoba	16:55-17:10
Portugal	Manuel António Moniz Silveira - RURALBIT	17:10-17:25
Chile	Silvana Elena Bravo Marchán - Universidad Austral de Chile	17:25-17:40
	Conclusiones y cierre del webinar	17:40-18:00

Puedes obtener más información de las actividades de la RED en la web

<https://www.cyted.org/REZGEN-IBA>